
Preisübersicht Pilgerhaus Maria-Rickenbach 2024

Zimmerpreisliste inkl. Frühstück

Unsere Zimmerpreise (in CHF) beinhalten Frühstück, Frottee- sowie Bettwäsche, Kurtaxe sowie MwSt. und gelten pro Nacht.  

Kinder bis 5 Jahre übernachten im Bett der Eltern gratis (Babybett = CHF 15.-). Ansonsten Aufpreis von CHF 35.- pro Kind bis 12 Jahre (inkl. Frühstück).

Zimmerkategorie 1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen Total verfügbare Zimmer

Einzelzimmer mit Lavabo ab 85* 2

Einzelzimmer mit WC ab 90* 2

Zweibettzimmer mit Lavabo ab 85* ab 135* 1

Zweibettzimmer mit WC ab 90* ab 140* 2

Doppelzimmer mit Dusche & WC ab 120* ab 160* 6

Dreibettzimmer mit Lavabo ab 85* ab 135* ab 185* 1

Dreibettzimmer mit Dusche & WC ab 120* ab 160* ab 210* 2

Vierbettzimmer mit Dusche & WC** ab 130* ab 170* ab 220* ab 270* 1

Fünfbettzimmer mit Lavabo ab 85* ab 135* ab 185* ab 235* ab 285* 2

**zwei Zimmer mit Verbingungstür

Im Anex (Stäfelihaus) auf Anfrage

Einzelzimmer mit Dusche & WC ab 120* 3

Doppelzimmer mit Dusche & WC ab 120* ab 160* 5

*Für die Nächte von Freitag auf Samstag sowie Samstag auf Sonntag gilt ein Aufpreis von CHF 10.- pro Zimmer, an Silvester gilt ein Aufpreis von CHF 20.- pro Person. 

Abendessen inkl. Grander Brisenwasser Seminare

mit Fleisch Seminarraum CHF 100.- für einen Tag inkl. Beamer und Flipchart

3-Gang-Menü CHF 39.- (Zwei Tage = CHF 150.-, drei Tage = CHF 200.-, länger auf Anfrage)

Zusätzliches Material nach Aufwand

Tagespauschale für Verpflegung CHF 55.- pro Person

Begrüssungs-Kaffee, Gipfeli & Obstkorb bzw. Znüni-Pause

Regionales und saisonales 2-Gang-Mittagessen (Fleisch / Vegi)

Kaffeepause am Nachmittag mit Süssigkeiten & Obstkorb

Preisänderungen sind vorbehalten. Grander Brisenwasser (beim Essen und im Seminarraum) 

Vegetarisch

3-Gang-Menü CHF 33.-


